
PATVIRTINTA: 

Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazija 

Direktorė Gelenos Juchnevič 
 2019-01-06 įsakymu Nr.V-7 
 

 

 

 

 

 

2019 – 2021 metų 
 

Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių  

planas 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2019 



 2 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas Atsakingi vykdytojai Pastabos 

2019 m. 2020 m.  2021 m.  

 

I.EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ RIZIKĄ ŠALINANČIOS IR (AR) MAŽINANČIOS PRIEMONĖS: 

1. Pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms gerinimo priemonės 

1.1. Dokumentų rengimas, atnaujinimas: 

1.1.1. Peržiūrėti galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę, jei reikia - atnaujinti  

II ketv.. I ketv. I ketv. Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

Bet ne rečiau kaip 

kartą per 3 metus 

1.1.2. Atnaujinti galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę.  

  III ketv. Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

1.1.3. Peržiūrėti Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijos 

 2019-2021 metų ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planą, jei reikia - atnaujinti 

 I ketv. I ketv. Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

1.1.4. Parengti Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijos 

 2019-2021 metų ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių plano vykdymo ataskaitą ir 

pateikti ją Vilniaus m. savivaldybės administracijai 

II ketv.. I ketv. I ketv. Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

1.1.5. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti Vilniaus J. I. 

Kraševskio gimnazijos galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę  

II ketv.. I ketv. I ketv.  Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

Bet ne rečiau kaip  

I kartą per metus 

1.1.6. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  Vilniaus J. I. 

Kraševskio gimnazijos darbuotojų CS mokymo 

tvarkos aprašą 

II ketv.. I ketv. I ketv. Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorės pavaduotojas 

ūkio reikalams Galina 

Gaidej; Direktorės 

pavaduotojas ugdymui 

Marek Petrusevič 

 

1.2. Civilinės saugos pratybos 



 3 

1.2.1. Organizuoti ir pravesti Vilniaus J. I. Kraševskio 

gimnazijos civilines saugos funkcines pratybos 

II ketv..  II ketv. Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

1.2.2. Organizuoti ir pravesti Vilniaus J. I. Kraševskio 

gimnazijos civilines saugos stalo pratybos 

 II ketv.  Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

1.3. Darbuotojų civilinės saugos mokymas: 

1.3.1. Dalyvauti Vilniaus APGV CS skyriaus 

organizuojamuose CS mokymo kursuose 

Pagal 

patvirtintą 

kursų grafiką 

Pagal 

patvirtintą 

kursų grafiką 

Pagal 

patvirtintą 

kursų grafiką 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

1.3.2. Organizuoti ir pravesti 2 val. trukmės civilinės saugos 

mokymus darbo vietoje darbuotojams  

II ketv.. II ketv.. II ketv.. Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

1.3.3. Vykdyti auklėtinių civilinės saugos mokymą  Nuolat, pagal 

ugdymo 

programos 

Nuolat, pagal 

ugdymo 

programos 

Nuolat, pagal 

ugdymo 

programos 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

1.4. Darbuotojų ir gyventojų perspėjimas apie gresiančias ar susidariusias ekstremaliąsias situacijas:  

1.4.1. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti darbuotojų perspėjimo 

organizavimą. 

II ketv.. I ketv.. I ketv.. Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

1.4.2. Organizuoti Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijos  

darbuotojų  telefonų nustatymą PAGD perspėjimo 

pranešimų priėmimui apie galimus pavojus 

Nuolat Nuolat Nuolat  Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

II. LABAI DIDELĖS, DIDELĖS IR VIDUTINĖS RIZIKOS GALIMŲ PAVOJŲ MAŽINIMO PRIEMONĖ 

2 Galimų labai didelės rizikos pavojų prevencijos priemonė 

2.1 Gaisrai ir sprogimai: 

2.1.1. Organizuoti gesintuvų patikros atlikimą IV ketv. IV ketv. IV ketv. Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej 

 



 4 

2.1.2. Organizuoti prevencines priemones prieš sausos 

žolės deginimą. 

II ketv. II ketv. II ketv. Mokytojai, klasių auklėtojai  

2.1.3. Teikti informaciją darbuotojams, mokiniams apie 

gaisrų pavojus, jų padarinius, prevencijos 

priemones ir apsisaugojimo būdus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 val. 

civilinės saugos 

mokymus   

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

     2. Pavojingos užkrečiamosios ligos: 

2.2.1. Teikti informaciją darbuotojams, ugdytinių tėvams 

apie priemones, kurių  reikėtų imtis ligų, epidemijų 

metu, siekiant apsisaugoti nuo susirgimų.  

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 val. 

civilinės saugos 

mokymus  

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

Bendradarbiauti 

su visuomenės 

sveikatos centro  

2.2.2. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti pasirengimo gripo 

epidemijai priemones nustatytas ekstremalių 

situacijų valdymo plane 

II ketv. I ketv. I ketv. Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

      3. Galimų didelės rizikos pavojų prevencijos priemonės 

    3.1 Kitas gamtinis, techninis, ekologinis ar socialinis įvykis:  

3.1.1. Tikslinti darbuotojų, mokinių perspėjimo 

organizavimą 

Nuolat Nuolat Nuolat Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

3.1.2 Sekti meteorologinę informaciją, teikti informaciją 

darbuotojams, tėvams apie artėjantį pavojingą 

meteorologinį reiškinį, apsisaugojimo priemones. 

Pagal poreikį, 

gavus 

informaciją apie 

pavojingą 

reiškinį 

Pagal poreikį, 

gavus 

informaciją apie 

pavojingą 

reiškinį 

Pagal poreikį, 

gavus informaciją 

apie pavojingą 

reiškinį 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

  

3.1.3. Patikslinti kolektyvinės apsaugos statinio  

panaudojimo organizavimą  

II ketv. I ketv. I ketv.  Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaide 

 



 5 

   3.2. Teroro aktas: 

3.2.1. Teikti informaciją darbuotojams, mokiniams apie 

elgesį gavus pranešimą apie gresianti teroristinį 

nusikaltimą ir būtinus veiksmus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 val. 

civilinės saugos 

mokymus  

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

  

3.2.2. Tikslinti darbuotojų, ugdytinių evakavimo 

organizavimą iš pavojaus zonos 

II ketv. I ketv. I ketv. Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

3.3 Sieros dioksido, azoto dioksido ar ozono koncentracija aplinkos ore lygi pavojaus slenksčiui arba jį viršija: 

3.3.1. Teikti informaciją ir rekomendacijas darbuotojams,  

kaip elgtis prieš sieros dioksido, azoto dioksido ar 

ozono koncentracija aplinkos ore 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 val. 

civilinės saugos 

mokymus 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

3.3.2. Tikslinti darbuotojų, mokinių perspėjimo 

organizavimą 

II ketv. I ketv. I ketv.  Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

3.3.3 Patikslinti kolektyvinės apsaugos statinio  

panaudojimo organizavimą 

II ketv. I ketv. I ketv. Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaide 

 

   3.4. Anglies monoksido ar kietųjų dalelių KD koncentracija (KD– vidutinė paros koncentracija) aplinkos ore lygi ribinei vertei arba ją viršija: 

3.4.1. Tikslinti darbuotojų, mokinių perspėjimo 

organizavimą 

II ketv. I ketv. I ketv.  Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 



 6 

3.4.2. Teikti informaciją ir rekomendacijas darbuotojams,  

kaip elgtis prieš anglies monoksido ar kietųjų 

dalelių KD koncentracija (KD– vidutinė paros 

koncentracija) aplinkos ore 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 val. 

civilinės saugos 

mokymus 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

    3.5. Pavojingosios medžiagos patekimas į aplinką: 

3.5.1. Teikti informaciją ir rekomendacijas darbuotojams,  

kaip elgtis prieš pavojingosios medžiagos 

patekimas į aplinką 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 val. 

civilinės saugos 

mokymus 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

3.5.2. Tikslinti darbuotojų, mokinių perspėjimo 

organizavimą 

II ketv. I ketv. I ketv.  Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

3.5.3 Patikslinti kolektyvinės apsaugos statinio  

panaudojimo organizavimą 

II ketv. I ketv. I ketv. Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaide 

 

  3.6. Geriamojo vandens tiekimo nutraukimas stacionarinei asmens sveikatos priežiūros įstaigai: 

3.6.1. Organizuoti Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijos 

komunalinių sistemų patikrinimą ir paruošimą 

naudojimui prieš mokslo metų pradžią 

III ketvirtis III ketvirtis III ketvirtis  Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaide 

 

3.6.2. Kontroliuoti įrangos techninę būklę, užtikrinti 

darbuotojų parengimą avarijų likvidavimui 

Nuolat Nuolat Nuolat  Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaide 

 

    3.7. Radiacinė avarija: 

3.7.1. Tikslinti Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijos 

darbuotojų, mokinių perspėjimo organizavimą 

II ketv. I ketv. I ketv. Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 



 7 

3.7.2. Teikti informaciją  Vilniaus J. I. Kraševskio 

gimnazijos darbuotojams, mokiniams apie 

radiacinės avarijos keliamus pavojus bei 

rekomendacijas dėl saugus elgesio įvykus tokiai 

avarijai  

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 

val. civilinės 

saugos 

mokymus  

Pagal poreikį ir 

vykdant 

darbuotojų 2 val. 

civilinės saugos 

mokymus  

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej; 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui Marek Petrusevič 

 

   3.8. Įstaigos pastato, statinio arba jo konstrukcijos visiškas ar dalinis sugriovimas: 

3.8.1. Tikrinti Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijai 

priklausančių  statinių būklę, vesti nustatytus pastatų 

priežiūros žurnalus  

Nustatyta 

tvarka 

Nustatyta 

tvarka 

Nustatyta 

tvarka 

 Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej 

 

3.8.2. Patikslinti turimos įrangos bei materialinių išteklių, 

kurie gali būti panaudoti ekstremalių įvykių 

atvejais, apskaitą ir panaudojimą  

II ketv. I ketv. I ketv. Direktorė Gelena Juchnevič, 

Direktorė pavaduotojas ūkio 

reikalams Galina Gaidej 

 

 
Plane vartojami sutrumpinimai: 

 ESK – Ekstremaliųjų situacijų komisija; 

 ESOC – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras; 

 PAGD prie VRM – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos. 

 

 

Atsakingas už civilinę saugą                                                                     ...........................................                                                                          Marek Petrusevič 
                                                                                                                                                                   (parašas)                                                                                                                    (vardas, pavardė) 

 

  


